Sejarah kajian al-Qur’an di Asia Tenggara memang sangat menarik untuk dikaji

karena bagaimanapun juga, ilmu ini dipengaruhi oleh peradaban Islam.

Peradaban Islam yang begitu gemilang banyak juga terinspirasi oleh ayat-

ayat al-Qur’an. Sebelum Bagdad dihancurkan oleh tentara Hulagu Khan pada

tahun 656 H/1258 M, dunia Islam penuh dengan kajian-kajian ilmiah yang

19 Arditya Prayogi, “Dinamika Islam di Malaysia: Telaah Sosio Historis,” Etnohistori: Jurnal Ilmiah Kebudayaan

Dan Kesejarahan IX, no. 1 (2022): 34–35. http://ejournal.unkhair.ac.id/index.php/etnohis/article/view/4942
20 Prayogi.